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Skyrius pagal savo kompetenciją: rūpinasi gyventojų kultūriniu ugdymu; etninės kultūros ir 
kultūros paveldo išsaugojimu ateities kartoms, plėtoja rajono tautines tradicijas; renka ir skleidžia informaciją 
apie kultūrą, meną ir turizmą; sudaro įžymių Vilniaus rajono vietovių turistinius maršrutus; koordinuoja 
kultūros renginius. 

NEMATERELUSIS KULTŪROS PAVELDAS.   
2025 m. kovo mėn. Lietuva pateikė nematerialaus kultūros paveldo vertybių paraišką Verbų 

rišimo tradicija UNESCO Reprezentatyviajam žmonijos nematerialaus kultūros paveldo sąrašui. Paraišką 
parengė Vilniaus rajono savivaldybės administracijos Kultūros ir 
turizmo skyrius bendradarbiaudamas su ekspertais ir verbų 
rišėjomis. Paraiškos rengimo ir teikimo UNESCO idėja kilo daugiau 
nei prieš 5 metus. Bendru Vilniaus rajono savivaldybės 
administracijos darbuotojų, tautodailės specialistų, verbų rišėjų 
bendruomenės sutarimu ši tradicija buvo įvardyta kaip reiškinys, 
turintis ypatingą vertę ne tik Vilniaus verbų tradicijos puoselėtojams, 
bet ir visos Lietuvos kultūrinei tapatybei. 

Vilniaus verbos, savita Velykų verbos atmaina, 
labiausiai paplitusi tarp Lietuvos lenkų šeimų ir kaimo 
bendruomenių, gyvenančių Vilniaus regione. Yra šeimų, 
skaičiuojančių net septynias rišėjų kartas. Perduodamos žinios ir 
įgūdžiai apima visą verbų rišimo ciklą – nuo augalų sėjos, rinkimo, 
džiovinimo, sausos žaliavos paruošimo iki rišimo technikos, raštų 
pritaikymo ir panaudojimo. Vilniaus verbos, kaip sakralinis Velykų 
švenčių atributas, simbolizuoja Kristaus įžengimą į Jeruzalę, o 
Verbų sekmadienį šventinamos bažnyčiose. Ši tradicija glaudžiai 
susijusi su Šv. Kazimiero atlaidų procesijomis didžiausia ir 
seniausia Lietuvoje Kaziuko muge kurioje iki šių dienų karaliauja 
Vilniaus verbos.  
Kaip meno kūriniai, jos eksponuojamos tarptautinėse parodose ir 
mugėse, vertinamos konkursuose, naudojamos kaip tradicinio ir 
modernaus interjero puošmena, valstybę reprezentuojantis 
suvenyras.  

Savo žiniomis, įžvalgomis ir mintimis verbų rišėjos bei 
kiti tradicijos puoselėtojai pasidalino 10 minučių trukmės filme.  Tai 
– sudėtinė paraiškos dalis, parengtas lietuvių, anglų ir lenkų 

kalbomis ir https://vrsa.lt/kultura/vilniaus-krasto-verbos/1322 
UNESCO ekspertams teigiamai įvertinus paraišką, o UNESCO Tarpvyriausybiniam nematerialaus kultūros 
paveldo komitetui priėmus palankų sprendimą, šios tradicijos įrašymo į Reprezentatyvųjį sąrašą bus tikimasi 
2026 m. gruodžio mėnesį. 

2025 m. kovo mėn. tradicinių amatų centre Houvalto dvare surengta  Vilniaus krašto mokinių, 
jaunimo ir suaugusiųjų verbų rišėjų konkursinė paroda „Gražiausia Vilniaus krašto verba“, kurios  pagrindinis 
tikslas – ne tik populiarinti, palaikyti gyvybingą ir gaivinti nykstančią verbų rišimo tradiciją, bet ir skatinti 
visuomenės, ypač jaunosios kartos, domėjimąsi Vilniaus krašte populiariu amatu, ugdyti liaudies dailės 
tradicijų pažinimą.  

RENGINIAI. Gegužės 24 d. Maišiagaloje, Houvalto dvare buvo surengtas renginys ir Vilniaus 
rajono mero iškilmingas priėmimas Pasaulio lenkų mokytojų suvažiavimo dalyviams ir organizatoriams, 
kuriame dalyvavo apie 100 svečių. 

Gegužės 25 d. toje pačioje lokacijoje vyko Vilniaus rajono meno, muzikos ir sporto mokyklų 
respublikinių ir tarptautinių konkursų bei varžybų nugalėtojų ir laureatų apdovanojimo renginys. Šio renginio 
metu buvo pagerbti daugiau nei 150 meno, sporto mokyklų mokinių, laimėjusių aukštus įvertinimus Lietuvoje 
ir užsienyje bei jų mokytojai, treneriai. 

https://vrsa.lt/kultura/vilniaus-krasto-verbos/1322


Rugpjūčio 24 d. į Nemenčinės kultūros centrą sukviesti geriausiai besimokantys Vilniaus rajono mokyklų 
mokiniai, abiturientai šimtukininkai ir jų mokytojai,  surengtose jų  pagerbimo iškilmėse dalyvavo apie 400 
dalyvių. Už puikius mokymosi rezultatus mokiniams buvo įteikiami pinigingai prizai. Visus sveikino Vilniaus 
rajono Meras, Vicemerė, Lietuvos Respublikos Seimo, narai, Vilniaus rajono savivaldybės tarybos nariai. 
Mokinai, mokytojai, mokinių artimieji  klausėsi koncerto, vaišinosi. 

Rugsėjo mėn. 13 d. Baltosios Vokės dvaro  teritorijoje vyko tradicinė Vilniaus rajono „Derliaus 
šventė“, koordinuojama Skyriaus, kurioje dalyvavo 23 Vilniaus rajono savivaldybės seniūnijos, veikė 
Seniūnijų kiemeliai, pramogos suaugusiems ir vaikams, liaudies amatų ir ūkio technikos parodos, didžiulė 
koncertinė programa. 

PROJEKTAI. 2025 m. antrą kartą vykdėme Kultūros projektų finansavimą iš Vilniaus rajono 
savivaldybės biudžeto lėšų, pagal patvirtintus nuostatus  viešai skelbtas konkursinis  finansavimas Vilniaus 
rajone veikiančioms kultūros organizacijoms, rinktos paraiškos, sudaryta komisija jas vertino. Gauta 50 
paraiškų, finansuotos – 44 paraiškos,  paraiškoms finansuoti skirta 80000 Eur.  
Taip pat Kultūros ir turizmo skyrius dviem etapais koordinavo ir vykdė Tradicinių religinių bendruomenių ir 
bendrijų finansavimo iš Vilniaus rajono savivaldybės biudžeto,  projektą. Pirmuoju etapu iš Vilnius rajono 
savivaldybės  biudžeto 19-kai religinių bendruomenių ir bendrijų  buvo skirta 200000 Eur, o antruoju 
finansavimo etapu skirta 120000 Eur 8-oms religinėms bendrijoms ir bendruomenės.  
APDOVANOJIMAI. 2025 m. lapkričio mėnesį antrą  kartą rengti  Apdovanojimų Už nuopelnus Vilniaus kraštui 
ir jo žmonėms  Apdovanojimų  Komiteto posėdžiai, kuriuose 11-ka Apdovanojimų Komiteto narių  išrinko 10-
imt Vilniaus kraštui ir jo žmonėms per 2025 metus labiausiai nusipelniusius asmenis ir įmones. Išrinktų  
laureatų Apdovanojimų renginys vyks 2026 m. sausio mėnesį. Pagal Apdovanojimų nuostatus daugiausiai 
galima išrinkti 10 laureatų įvairiose veiklos srityse. 2025 
metais gauta 54 teikimai Apdovanojimams. Apdovanojimų 
komitetas iš pateiktų kandidatų išrinko 10 laureatų. 

TURIZMAS. 2025 m. tarptautinėje turizmo, 
sporto ir laisvalaikio parodoje  ADVENTUR  2025“  Vilniaus 
rajono Turizmo ir informacijos centro stendas buvo skirtas 
Vilniaus rajono dvarams ir pilims. 
Taip pat 2024 m. Vilniaus rajono kultūros ir turizmo 
informacijos centras didžiausioje ir populiariausioje turizmo 
parodoje Baltijos  regione BALTTOUR pristatė TOP10 
lankomiausių Vilniaus rajono turistinių vietų ir sulaukė 
lankytojų susidomėjimo. 

NEKILNOJAMAS  KULTŪROS PAVELDAS 
Skyrius teikia pastovią paslaugą – Kultūros paveldo objekto būklės patikrinimo akto išdavimą,  

2025 metais  tokių aktų išduota 16. 
Vilniaus rajono savivaldybės Nekilnojamojo kultūros paveldo vertybių registras pasipildė 2 

objektais: Sužionių dvaro sodybos fragmentu „Šv. Felikso Valua bažnyčia“ ir Karstinės pastatu prie šios 
bažnyčios 

SKYRIAUS KURUOJAMOS KULTŪROS ĮSTAIGOS: 
Rudaminos kultūros centras; 
Nemenčinės kultūros centras;  
Vilniaus krašto etnografinis muziejus; 
Vladislovo Sirokomlės muziejus; 
Vilniaus rajono savivaldybės centrinė biblioteka. 

Skyriaus kuruojamos įstaigos ir jų  padaliniai Vilniaus rajono seniūnijose vykdė suplanuotus 
2025 m. projektus, renginius. Šioms įstaigoms išlaikyti, bei jų veikloms vykdyti 2025 m. iš Vilniaus rajono 
biudžeto skirta 8 mln. 786 556.00 Eur. 
Nemenčinės kultūros centras – 2 726 400.00 Eur 
Rudaminos kultūros centras – 2 693 700,00 Eur  
Vilniaus rajono savivaldybės Centrinė biblioteka – 1 673 900,00 Eur  
Vilniaus krašto etnografinis muziejus – 1 088 800,00 Eur  
Vladislavo Sirokomlės muziejus  403 752.00 Eur  
Kultūros projektų iš Vilniaus rajono savivaldybės biudžeto finansavimas – 80 000,00 Eur 
Kultūros veikloms organizavimas –  120 000,00 Eur  



NEMENČINĖS KULTŪROS CENTRAS 
 

Nemenčinės kultūros centras (toliau – NKC) yra Vilniaus rajono savivaldybės biudžetinė įstaiga, 
puoselėjanti kultūrą ir sudaranti sąlygas įvairių amžiaus bei socialinių grupių meninei saviraiškai, 
profesionalaus meno pažinimui ir prasmingam laisvalaikio užimtumui. NKC veikla orientuota į bendruomenės 
kultūrinį augimą, dvasinės kultūros stiprinimą, tautinės savimonės ugdymą, kūrybiškumo puoselėjimą bei 
sveikos gyvensenos skatinimą. Centras – visiems prieinama erdvė, telkianti skirtingų kartų ir tautybių žmones, 
siekiančius dalyvauti kultūriniame gyvenime ir kurti jį kartu. 

NKC veikla apima kultūrinių renginių organizavimą, kūrybines edukacijas, mėgėjų meno 
puoselėjimą, etnokultūros sklaidą bei profesionalaus meno pristatymą Nemenčinėje ir jos apylinkėse. Centras 
inicijuoja ir įgyvendina įvairius kultūrinius, meninius ir edukacinius projektus, siekia išlaikyti ir tęsti krašto 
tradicijas, skatinti aktyvų laisvalaikį ir stiprinti bendruomeniškumą. 

Nemenčinės kultūros centrą (toliau – NKC) sudaro centrinė įstaiga Nemenčinėje ir 14 skyrių. 
2025 m. gruodžio 1 d. duomenimis, įstaigoje dirba 97 asmenys, užimti 74 etatai.  

FINANSAI. 2025 metų savivaldybės finansavimo lėšos sudarė 2 726 400 Eur,  2024 metais - 
2 724 260 Eur. 2025 m. įstaigos pajamos sudarė 131 505 Eur, kas yra 17 % daugiau  negu 2024 metais 
(2024 m. – 111 709 Eur, 2023 m. – 67 839 Eur.). Pajamų padidėjimas įvyko dėl kai kurių teikiamų paslaugų 
paklausos padidėjimo (įgarsinimo ir apšvietimo, apgyvendinimo, treniruoklių salės). 
Lentelėje parodytas gautų pajamų 2024 m. ir 2025 m. palyginimas: 

PASLAUGA 2024 metai 2025 metai 

Apgyvendinimas 52 952 62 498 

Treniruoklių salė 21 975 24 880 

Dailės studija 1 945 2 000 

Gitaros studija 1 332 1 985 

Teatro studija 750 1 935 

Keramikos studija 
Nemenčinėje 

2 395  470 

Keramikos studija 
Glitiškių skyriuje 

2 195 1 473 

Dailės studija 
Maišiagalos skyriuje 

620 1 400 

Tapybos studija 
Nemenčinėje 

6 800 7 391 

Stovyklos 3 990 1 196 

Patalpų nuoma 3 534 3 775 

Apšvietimo paslauga - 2 845 

Įgarsinimo paslauga 1 022 6 800 

Koncertai 12 199 12 857 

Iš viso 111 709 505 

1 lentelė. Įplaukos už NKC teiktas mokamas paslaugas 2024 ir 2025 metais 
Finansai: 

Nemenčinės kultūros centras – 2 726 400 Eur savivaldybės lėšos, 
Iš jų veiklai - 2 726 400 Eur 
Projektiniai veiklai -  kiti šaltiniai - valstybės lėšos 3380 Eur, kiti šaltiniai iš užsienio - 2356,30  Eur. 
Pajamos - 131 505 Eur. 

PROJEKTAI. Nemenčinės kultūros centras kasmet teikia paraiškas finansavimui gauti įvairiems 
Lietuvos ir užsienio fondams. 2025 metais iš viso gauta 5736,3 Eur projektų vykdymui: iš Lenkijos 
Respublikos fondo „Wspólnota Polska“ – 2356,30 Eur, iš Nacionalinio kultūros centro – 3380 Eur.   
NKC taip  pat dalyvauja įvairiuose užsienio partnerių vykdomuose projektuose. 2025 m. dalyvauta penkiuose 
projektuose Lenkijoje.  
 



RENOVACIJOS, REMONTAI. Pasiektas paskutinis „Mokslo paskirties pastato – pradinės 
mokyklos (unik. Nr. 4100-1073-4011), esančio, Vilniaus r. sav., Nemenčinės sen., Didžiųjų Kabiškių k., 
Nemenčinės g. 6, rekonstruojant į kultūros paskirties pastatą, atnaujinimo (modernizavimo) projekto“ etapas. 

KULTŪRINĖ VEIKLA. 2025 metais Nemenčinės kultūros centras įgyvendino suplanuotą 

renginių programą. NKC ir skyriuose iš viso surengta 420 renginių, kuriuose apsilankė daugiau kaip 150 
000 lankytojų. 

Svarbiausi didelio žiūrovų dėmesio sulaukę renginiai: 
Teminis jaunimo ir suaugusiųjų renginys „Žiemos vakarėlis“ Nemenčinės miško estradoje; 
Pramoginis koncertas su pop muzikos legendomis Bad Boys Blue – „Summer Fest“; 
„Riešės fiesta“ Riešės hipodrome – piknikas ir profesionalių atlikėjų „Smokie“, „Poliarizuoti stiklai“ koncertas; 
Užgavėnės Maišiagaloje; 
„Nemenčinės Kaziuko mugė“ – koncertas bendradarbiaujant su Nemenčinės seniūnija; 
Joninės Sužionyse; 
Kompleksinis renginys „Muzikiniame ąžuolo glėbyje“ Glitiškėse; 
„Šeimos šventė“ – pramoginis renginys Bezdonių miestelyje; 
„Buivydžių šventė“ – renginys skirtas Buivydžių kaimo dienai; 
Nemenčinės eglutės įžiebimo šventė ir pasivažinėjimas kalėdiniu traukinuku vaikams; 
Sužionių herbo pašventinimo šventė – kartu su Sužionių seniūnija; 
Lietuvos valstybės atkūrimo dienos minėjimas – eisena su 200 metrų vėliava miesto gatvėmis ir koncertas; 
Valstybės dienos minėjimo koncertas Nemenčinės aikštėje; 
Tarptautinės šokio dienos minėjimo koncertas „Su šokiu tarp kartų“; 
X kapelų festivalis „Iki ryto grot, po šokių miegot“; 
 Profesionalios muzikos koncertų ciklas „Saulėlydžio muzika“ – 12 koncertų Nemenčinės centrinėje aikštėje; 
„Žiemos koncertas“ - Nemenčinės kultūros centro kolektyvų metinis koncertas;  
Jaunimui skirti renginiai: festivalis „Jaunimas Jaunimui“; protmūšis; žaidimas „Bingo“. 
Profesionalaus meno parodos ir spektakliai.  
2025 m. NKC surengė: 
7 profesionalių menininkų parodas: 
2025-01-04 – 2025-02-14 - Alfonso Motiejūno tapybos paroda; 
2025-04-26 – 2025-06-26 - Johan van der Keuken ir Bezdonių gimnazijos fotografijų paroda „Mums 17"; 
2025-05-01 – 2025-06-25 - Nerijaus Baublio, Viktoro Dailidėno stiklo paroda „Langas, pro kurį matome kitokį 
pasaulį"; 
2025-06-27 – 2025-08-29 - Mareko Batorskio tapybos paroda „Ut pictura musica", skirta M.K.Čiurlionio 150-
ajam jubiliejui; 
2025-09-01 – 2025-10-31 - Aistės Jurgelaitės tapybos paroda „Spalviniai akcentai";  
2025-11-04 – 2025-12-14 Andriaus Repšio fotografijų paroda „Paukščio akimis"; 
2025-12-16 – 2025-12-30 Vitaliso Vošterio fotografijų paroda „Matau".  
8 teatrinius spektaklius, tarp jų:  
O. Koršunovo teatro spektaklis „Šventoji“ – 2025-12-05;  
M. Vaitiekūno režisuotas spektaklis „Tik nesakyk žmonai“ – 2025-07-21;  
Lenkų teatro „Studio“ pasirodymas „Mała ojczyzna”– 2025-09-30;  
Budrungos teatro spektaklis „Baisiau už tarakoną“ – 2025-06-10;  
Kauno valstybinio lėlių teatro spektaklis „Dievų miškas“ – 2025-09-11;  
Raganiukės teatro spektaklis „Raudonkepuraitė“– 2025-12-20; 
Ukrainiečių rež. D. Račkovskio spektaklis „Vyrai nešoka striptizo“ – 2025-04-28;  
MB „Pramogų bitės“ spektaklis vaikams „Stebuklingos Kalėdų senelio rogės“ – 2025-12-20. 
Kolektyvų jubiliejai 
2025 m. NKC kolektyvai minėjo reikšmingas kūrybinės veiklos sukaktis – jubiliejus paminėjo šie vokaliniai 
ansambliai: 
Vokalinis kolektyvas „Oktawa“ – 20 metų meninės veiklos; 
Vokalinis ansamblis „Melodia“ –  10 metų meninės veiklos; 
Senjorų vokalinis ansamblis „Pogoda“ – 10 metų meninės veiklos; 
Liaudies šokių kolektyvas „Przyjaźń“ – 15 metų meninės veiklos.  
Šiai progai buvo surengti šventiniai koncertai, kurie sulaukė didelio publikos susidomėjimo ir pritraukė gausų 
žiūrovų būrį. 



NKC kolektyvų aktyvumas kultūrinėje erdvėje Lietuvoje ir pasaulyje 
Nemenčinės kultūros centro meno kolektyvai 2025 m. aktyviai dalyvavo kultūriniame gyvenime ir atstovavo 
NKC bei Vilniaus rajoną Lietuvoje ir užsienyje – išvykų skaičius siekė 38 koncertus už rajono ribų ir 35 
pasirodymus užsienio šalyse. 
Meno kolektyvų pasirodymai užsienyje 2025 m.: 
• Šokių kolektyvas „Dalina“: 
– Slovakija 2025-03-28 – 2025-04-01; 
– Latvija 2025-01-25 – 2025-01-26, 2025-06-12 – 2025-06-16; 
– Lenkija 2025-10-24 – 2025-10-25, 2025-11-15 – 2025-11-16; 
– Graikija 2025-07-01 – 2025-07-09. 
•Liaudiškų šokių kolektyvas „Perła“: 
– Lenkija 2025-01-24 – 2025-01-26, 2025-03-07 – 2025-03-10, 2025-03-15 – 2025-03-16, 
2025-04-10 – 2025-04-13, 2025-08-07 – 2025-08-10, 2025-11-09 – 2025-11-11; 
– Brazilija 2025-11-25 – 2025-12-13. 
• Lenkų dainų ir šokių ansamblis „Ojcowizna“: 
– Lenkija 2025-01-10 – 2025-01-12, 2025-03-08 – 2025-03-10, 2025-06-02 – 2025-06-06, 
2025-06-14 – 2025-06-15, 2025-10-11 – 2025-11-12; 
– Bulgarija 2025-07-02 – 2025-07-06, 2025-11-13 – 2025-11-17. 
• Liaudies šokių kolektyvas „Przyjaźń“: 
– Lenkija 2025-04-24 – 2025-04-27, 2025-06-17 – 2025-06-23, 2025-06-28 – 2025-07-04; 
– Bulgarija 2025-08-11 – 2025-08-21; 
– Estija 2025-10-30 – 2025-11-01. 
• G. J. Mincevič vardo Reprezentacinis lenkų dainų ir šokių kolektyvas „Wileńszczyzna“: 
– Bulgarija 2025-08-31 – 2025-09-10; 
– Lenkija 2025-03-01 – 2025-03-02, 2025-09-19 – 2025-09-21. 
• Kapela Kawalerów Podwileńskich: 
– Lenkija 2025-03-01 – 2025-03-02, 2025-03-17 – 2025-03-17. 
• Kapela „Kapela Świętojańska“: 
– Lenkija 2025-06-12 – 2025-06-15, 2025-07-12 – 2025-07-13, 2025-12-12 – 2025-12-14. 
• Vokalinis ansamblis „Mejszagolanki“: 
– Lenkija 2025-04-28 – 2025-04-30. 
• Vokalinis kolektyvas „Randeo Anima“: 
– Lenkija 2025-07-04 – 2025-07-10. 
• Vokaliniai ansambliai „Wspomnienie“ ir „Pogoda“: 
– Lenkija 2025-11-07 – 2025-11-08. 
Studijų ir edukacinė veikla 2025 m. 
2025 m. NKC veikė 6 kūrybinės studijos: gitaros, fotografijos, teatro, dailės, tapybos ir keramikos.  
Šalia nuolatinės studijų veiklos buvo organizuojamos ir pavienės edukacijos skirtingoms tikslinėms grupėms, 
atsižvelgiant į laikotarpį, kalendorines šventes bei minėtinas dienas – vyko tapybos ir dailės užsiėmimai 
senjorams ir neįgaliesiems, kūrybinės dirbtuvės bei teminės edukacijos pagal bendruomenių poreikius. 
Edukacijos, kūrybinės dirbtuvės ir stovyklos: 
• „Ar žinai, kaip marginti margučius?“ – NKC Maišiagalos skyrius, 2025-04-15; 
• „Margutis“ – tapyba su dailininke B. Naruševič, NKC, 2025-04-12; 
• Verbų pynimo edukacija – NKC Kabiškių skyrius, 2025-04-03; 
• „Velykų dekoracijos“ – NKC Glitiškių skyrius, 2025-04-02; 
• Dienos vaikų stovykla – Bezdonių skyrius, 2025-06-30 – 2025-07-04; 
• Dienos vaikų stovykla – Maišiagalos skyrius, 2025-07-09 – 2025-07-10; 
• Dienos vaikų stovykla – Karvio skyrius, 2025-07-09 – 2025-07-10; 
• Dienos vaikų stovykla – Buivydžių skyrius, 2025-07-14 – 2025-07-18; 
• Dienos vaikų stovykla – Glitiškių skyrius, 2025-07-15 – 2025-07-19; 
• Dienos vaikų stovykla – Kabiškių skyrius, 2025-07-29 – 2025-08-01; 
• Tapyba senjorams – Maišiagalos skyrius, 2025-10-01; 
• Dailės edukacija senjorams – Sužionių skyrius, 2025-10-02; 
• Dailės, aromaterapijos ir bitininkystės dirbtuvės – NKC, 2025-10-02 – 2025-10-04; 
• „Vėlinių kompozicijos“ – Karvio skyrius, 2025-10-31; 



• Kalėdinio vainiko pynimo dirbtuvės – Sužionių skyrius, 2025-11-22; 
• Kalėdinio vainiko pynimo dirbtuvės – NKC, 2025-11-26 – 2025-11-27; 
• Kalėdinio vainiko pynimo dirbtuvės – Buivydžių skyrius, 2025-12-07; 
• Tapybos užsiėmimas, skirtas Tarptautinei neįgaliųjų dienai – NKC, 2025-12-03; 
• Tapyba senjorams – Maišiagalos skyrius, 2025-10-01; 
• Dailė senjorams – Sužionių skyrius, 2025-10-02; 
• Dailė, aromaterapija, bitininkystė – užsiėmimai skirti senjorams  – NKC, 2025-10-02 – 2025-10-04. 

Informacija apie NKC veiklą viešinama socialinėse paskyrose bei interneto svetainėje 
www.nkcentras.lt, kuri 2025 m. buvo atnaujinta. Sukurta modernesnė, patogesnė ir aiškesnė struktūra, 
leidžianti lankytojams lengviau rasti informaciją apie renginius, meno kolektyvus, struktūrinius padalinius, 
NKC veiklą, edukacijas, teikiamas paslaugas, patalpų ir įrangos nuomą ir kitą aktualią informaciją. 
BENDRADARBIAVIMAS. 2025 metais buvo tęsiamas bendradarbiavimas su Lietuvos nacionaliniu muziejumi 
bei su Lietuvos nacionaliniu dailės muziejumi. Siekiant įtraukti jaunimą į kultūrines veiklas aktyviai 
bendradarbiauta su Vilniaus rajono Jaunimo reikalų taryba, Jaunimo reikalų agentūra, organizacija „Ne imti, 
bet duoti“.  

Organizuojant renginius bendradarbiauta su Nemenčinės miesto, Nemenčinės, Bezdonių, 
Sužionių, Maišiagalos, Buivydžių, Sudervės, Dūkštų, Paberžės ir Riešės seniūnijomis bei aktyviomis 
bendruomenėmis.  

SAVANORIŠKA VEIKLA. 2024 m. Nemenčinės kultūros centras gavo Jaunimo savanoriškos 
tarnybos akreditaciją ir tapo savanorius priimančia organizacija. 2025 m. NKC aktyviai įtraukė jaunimą į 
kultūrines veiklas ir sudarė galimybes savanoriauti įvairiose centro veiklos srityse. 
Nuo 2025 m. rugsėjo 15 d. centre savanorystę atlieka trys Jaunimo savanoriškos tarnybos (JST) savanoriai. 
Jie prisideda prie renginių organizavimo, edukacinių veiklų, turinio kūrimo, techninės pagalbos ir krašto 
kultūros paveldo fiksavimo. 

Be ilgalaikių savanorių, NKC epizodiškai savanoriauja ir kiti asmenys – kultūra besidomintys 
vietos gyventojai, kurie dažniausiai padeda renginių metu. Taip pat kasmet į centrą atvyksta daug moksleivių 
atlikti socialines-pilietines valandas, įsiliedami į kasdienes veiklas ir renginių organizavimą. 
NKC sudaro sąlygas tiek vienkartinei, tiek reguliariai savanorystei, o įgyvendinama JST programą suteikia 
galimybę savanoriams sukaupti 6 mėn. patirtį ir gauti oficialų pažymėjimą bei papildomus stojamojo balo 
taškus. 

Savanorystė NKC padeda jaunimui ir bendruomenės nariams įgyti praktinių kultūros srities 
kompetencijų, plėsti socialinius ir profesinius įgūdžius bei aktyviai prisidėti prie centro veiklos. 

KITA VEIKLA. Be pagrindinės kultūrinės-edukacinės veiklos Nemenčinės kultūros centras 
vykdo ir kitokio pobūdžio veiklą. NKC viešbutyje nuo 2022 m. kovo mėnesio buvo neatlygintinai apgyvendinti 
karo pabėgėliai iš Ukrainos. 2025 metais, iki balandžio 15 d. nuolat gyveno 13 ukrainiečių.  
Vystomas kultūrinis turizmas, rengiama ir pildoma mobili aplikacija VRGO. 

PLANAVIMAS. Nemenčinės kultūros centro planai 2026 metams:  
NKC Strateginio veiklos plano atnaujinimas;  
NKC skyrių tinklo optimizavimas;  
Renginių organizavimas vietovėse, kuriose nėra NKC skyrių; 
Einamieji remonto darbai bei nauji sceniniai sprendimai Buivydžių, Sužionių ir Karvio skyriuose. 
 

RUDAMINOS KULTŪROS CENTRAS 
 
2025 metais Rudaminos kultūros centras tęsė aktyvią veiklą kaip Lietuvos mažoji kultūros 

sostinė, pristatydamas Rudaminą kaip kūrybišką, svetingą ir tradicijas puoselėjančią vietovę. Metai 
pasižymėjo išskirtiniu renginių gausumu, įvairių socialinių grupių įtraukimu bei bendruomenės dalyvavimo 
stiprinimu. RKC organizavo tarptautinius, regioninius ir vietos renginius, menines akcijas, koncertus, 
edukacines programas, projektus jaunimui bei tautinio paveldo puoselėjimo iniciatyvas. 

DIDŽIAUSI 2025 METŲ PASIEKIMAI: 
Rudamina sėkmingai įgyvendino Lietuvos mažosios kultūros sostinės programą, pritraukdama 

tūkstančius lankytojų iš visos šalies ir užsienio; 
Suorganizuoti keli šimtai įvairaus pobūdžio renginių – nuo tradicinių švenčių iki modernių kultūros iniciatyvų; 
Aktyviai bendradarbiauta su vietos bendruomenėmis, švietimo įstaigomis ir meno kolektyvais; 

http://www.nkcentras.lt/


Tęstas jaunimo savanorių programos vykdymas, užtikrinant kokybišką savanorystės patirtį. 2025 metais keli 
jaunuoliai sėkmingai baigė ilgalaikę savanorystę, įgydami vertingos patirties ir naujų kompetencijų; 
Išplėstas kultūrinės veiklos prieinamumas skirtingoms socialinėms grupėms bei stiprintas kultūros centro 
matomumas regioniniu ir nacionaliniu mastu; 
Pristatytas naujas Dainų ir šokių ansamblio RUDOMIANKA ir Vilkasų kultūros ir poilsio centro (GOKiR w 
Wilkasach) vaizdo įrašas „Walc Wileński“, sukurtas įgyvendinant projektą „Praeities sujungti, ateitį kuriame 
kartu“. 

RUDAMINOS KULTŪROS CENTRO IR SKYRIŲ MĖGĖJŲ MENO KOLEKTYVAI, STUDIJOS, 
BŪRELIAI, KLUBAI IR IŠVYKOS 

2025 m. Rudaminos kultūros centre aktyviai veikė 55 įvairaus amžiaus mėgėjų meno kolektyvai, 
studijos, būreliai ir klubai, iš jų – 39 mėgėjų meno kolektyvai ir 16 studijų, būrelių bei klubų. Iš viso veiklose 
dalyvavo 826 dalyviai: 568 moterys ir 258 vyrai. Centre veikė 25 vaikų ir jaunimo kolektyvai (301 dalyvis), 6 
senjorų klubai (98 dalyviai) ir 30 tautinių mažumų kolektyvų (506 dalyviai), aktyviai prisidedantys prie kultūrinio 
gyvenimo ir tradicijų puoselėjimo Vilniaus rajone. 

Vienas didžiausių ir aktyviausių centro kolektyvų – Liaudies šokių ir dainų ansamblis 
„Rudomianka“, vienijantis 8 skirtingo amžiaus grupes ir 188 dalyvius. 2025 m. ansamblis intensyviai 
koncertavo tiek Lietuvoje, tiek užsienyje, garsindamas Vilniaus kraštą bei šalį tarptautiniu mastu. Kolektyvas 
dalyvavo tarptautiniame šokių konkurse „Baltic Swallows 2025“ Taline, Kultūrų festivalyje Estijoje, 
tarptautiniame festivalyje-konkurse „Orange Kobuleti 2025“ Sakartvele, taip pat Interreg projekto dainų ir 
šokių dirbtuvėse, koncertavo renginiuose „Kaimo tradicijų festivalis 2025“, „Tautų kultūros medis“, Alytaus ir 
Panevėžio miesto šventėse, Vilniaus Tautų mugėje bei Tautinių mažumų festivalyje „Mes po viena saule“. 
RKC kolektyvai 2025 m. taip pat atstovavo Vilniaus rajoną XXXIII Vilniaus Kaziuko mugėje Švidvine (Lenkija), 
kurioje koncertavo „Kropelki“, „Malwy“ ir „Halas“. Kolektyvų pasirodymai sulaukė didelio žiūrovų dėmesio ir 
prisidėjo prie lietuviškų tradicijų pristatymo Lenkijos publikai. 

Dar vienas svarbus tarptautinis pasirodymas – dalyvavimas Tarptautiniame festivalyje Latvijoje 
„Baltic Amber Jurmala“, kuriame RKC kolektyvai pelnė aukštus įvertinimus: 
• Rudomianka – I laipsnio diplomas, 
• Kropelki – I laipsnio diplomas, 
• Žiogeliai - I laipsnio diplomas, 
• Malwy – II laipsnio diplomas. 

Tarptautiniame festivalyje „Podhalės šventė 2025“ taip pat pasirodė kolektyvai „Žiogeliai“ ir 
„Gija“, pristatę šokius, muziką ir lietuvių etninės kultūros tradicijas. Šie tarptautiniai pasirodymai sustiprino 
kultūrinį bendradarbiavimą, praplėtė kolektyvų kūrybinę patirtį ir reikšmingai prisidėjo prie Vilniaus krašto 
kultūros matomumo užsienyje. 

DIDŽIAUSI SUORGANIZUOTI RENGINIAI: 
DĖKA „INTERREG“ PROGRAMOS CIMBOLAI GRĮŽTA Į VILNIAUS KRAŠTĄ. 2025 m. 

Rudaminos kultūros centras kartu su Vilkasų savivaldybės kultūros ir poilsio centru įgyvendina projektą 
„Praeities sujungti, ateitį kuriame kartu“, finansuojamą pagal Interreg VI-A Lietuva–Lenkija 2021–2027 m. 
programą. 

Sausio 10–12 d. Rudaminoje vyko cimbolų grojimo dirbtuvės, kurias vedė meistrai iš Lenkijos. 
Dirbtuvėse dalyvavo daugiau kaip 20 vaikų ir suaugusiųjų. Renginį vainikavo koncertas „Cimbolai – mūsų 
prarastas paveldas“, kuriame pristatytas šis tradicinis Vilniaus krašto instrumentas. 
Projektas skirtas atgaivinti cimbolų tradiciją regione, ugdyti jaunąją kartą ir stiprinti pasienio 
bendradarbiavimą. Numatyta parengti du cimbolų atlikėjus iš apylinkių, surengti vaikų dirbtuves, įsigyti naujų 
instrumentų ir tautinių kostiumų ansambliui „Rudomianka“. Bendri Lietuvos ir Lenkijos koncertai vyko 2025 
m. birželį per Jaunimo dieną ir lapkritį – iškilmingas projektu uždarymo renginys. 
UŽGAVĖNĖS KARTU SU ANSAMBLIU „RUDOMIANKA“. ansamblis „Rudomianka“ surengė iškilmingą 
Užgavėnių koncertą, Žiūrovai išvydo spalvingą programą su lenkų ir lietuvių liaudies dainomis bei šokiais. 
Koncerto metu pirmą kartą buvo pristatytas ansamblio himnas „Rudomianka“ (žodžiai – Jan Jodko, muzika – 
Kazimierz Moroz). 

Rezultatas: sustiprintas bendruomeniškumas, išsaugotos ir puoselėjamos lenkų bei lietuvių 
liaudies tradicijos, skatintas jaunimo įsitraukimas į kultūrinę veiklą. Koncerte dalyvavo 250 dalyvių ir 500 
lankytojų. 

VOKALINĖS MUZIKOS FESTIVALIS ,,KYLANTI ŽVAIGŽDĖ” RUDAMINOJE.  Pirmą kartą 
surengtas Respublikinis vokalinės muzikos festivalis „Kylanti žvaigždė 2025“, sulaukęs didelio susidomėjimo. 



Festivalyje dalyvavo 23 kolektyvai ir solistai iš įvairių Vilniaus ugdymo įstaigų ir muzikos studijų. Dalyviai atliko 
po vieną kūrinį – pasirodymus pristatė solistai, duetai, kvartetai, vaikų ir pop chorai. 
Rezultatas: skatinamas vaikų ir jaunimo muzikalumas, kūrybiškumas bei sceninė patirtis, užmegzti ryšiai tarp 
ugdymo įstaigų ir kultūros organizacijų. Koncerte dalyvavo 155 dalyvių ir 200 lankytojų. 

„RUDAMINA – MAŽOJI LIETUVOS KULTŪROS SOSTINĖ 2025“ ATIDARYMO RENGINYS. 
Rudaminos kultūros centras surengė iškilmingą renginį, skirtą paskelbti Rudaminą – Mažąja Lietuvos kultūros 
sostine 2025. Renginio metu buvo pristatyta Mažosios kultūros sostinės programa ir logotipas, supažindinta 
su projekto tikslais bei partneriais. Svečiai turėjo galimybę pamatyti animacinį filmuką apie Rudaminos 
pavadinimo legendą ir pasimėgauti Pabradės fanfarinio orkestro pasirodymu.. 

Rezultatas: pradėtas įgyvendinti „Mažosios Lietuvos kultūros sostinės 2025“ metų renginių 
ciklas, sutelktos vietos įstaigos ir partneriai bendrai kultūrinei veiklai, stiprinamas Rudaminos kultūrinis 
įvaizdis šalies mastu. 

Pagrindiniai partneriai: Vilniaus rajono savivaldybė, Rudaminos seniūnija, vietos švietimo 
įstaigos, biblioteka, parapija ir meno mokyklos. Koncerte dalyvavo 250 dalyvių ir 150 lankytojų. 
VALSTYBINIŲ ŠVENČIŲ MINĖJIMAI IR PATRIOTINIAI RENGINIAI 

Rudaminos kultūros centras organizavo renginių ciklą, skirtą Lietuvos nepriklausomybės 
atkūrimo 35-mečiui ir Lietuvos Karaliaus Mindaugo karūnavimo dienai paminėti. Renginiuose Rudaminoje, 
Pagiriuose ir ant Juozapinės kalno Medininkuose dalyvavo 160 atlikėjų ir apie 4450 žiūrovų. 
Rezultatas: sutelkta rajono bendruomenė, sustiprintas pilietinis sąmoningumas, paminėtos svarbiausios 
Lietuvos valstybingumo sukaktys, puoselėtos patriotinės tradicijos. 

,,KRISTUS KARALIAUJA! ALELIUJA!”. IX TARPTAUTINIS SAKRALINĖS MUZIKOS 
FESTIVALIS 2025 m. balandžio 26–28 d Rudaminoje, Vilniuje, Nemenčinėje, Vaidose, Medininkuose 
Rudaminos kultūros centras kartu su Vilniaus rajono Pagirių meno mokykla organizavo IX tarptautinį 
sakralinės muzikos festivalį „Kristus karaliauja! Aleliuja!“, vykusį įgyvendinant projektą „Rudamina – Lietuvos 
mažoji kultūros sostinė 2025“. Festivalio tikslas – puoselėti Vilniaus krašto kultūrinę įvairovę, dvasines 
vertybes ir bendruomenės vienybę. 

Šių metų festivalyje dalyvavo per 250 atlikėjų iš Lietuvos, Lenkijos ir Ukrainos. Renginiai vyko 
Rudaminos kultūros centre bei Vilniaus, Nemenčinės, Vaidotų ir  
Festivalis buvo skirtas Dievo Gailestingumo šventei, o programoje pasirodė garsūs atlikėjai ir chorai, tarp jų 
– Vilniaus rajono meno mokyklų kolektyvai, choras „Alumni Vilnenses“ ir solistės Aušra Liutkutė bei Raimonda 
Janutėnaitė. 

Rezultatas: festivalis tapo reikšmingu kultūriniu įvykiu regione, sutelkė vietos bendruomenę ir 
tarptautinius dalyvius, sustiprino kultūrinį bendradarbiavimą, dvasines vertybes bei garsino Rudaminą kaip 
Lietuvos mažąją kultūros sostinę 2025.m.) 

RESPUBLIKINIS ŠOKIŲ KONKURSAS-FESTIVALIS „STARS’ STAGE 2025“ RUDAMINOJE  
Rudaminos kultūros centras organizavo respublikinį šokių konkursą-festivalį „STARS’ STAGE 

2025“, subūrusį jaunus šokėjus iš įvairių Lietuvos miestų.  
Rezultatas: Scenoje pasirodė 18 kolektyvų ir solistų (apie 180 dalyvių). Nugalėtojai apdovanoti diplomais, 
medaliais ir prizais. Renginys subūrė gausų žiūrovų būrį, paskatino jaunimo meninį aktyvumą, kūrybiškumą 
bei prisidėjo prie šokio kultūros puoselėjimo Vilniaus rajone ir visoje Lietuvoje.  

RENGINYS ŠEIMA, SPORTAS IR PRAMOGOS RUDAMINOJE 
Dalyvavo atlikėjai iš Lietuvos ir Lenkijos. 
Rezultatas: Dalyvavo apie 500 lankytojų. Šventė sustiprino bendruomenės ryšius, skatino fizinį aktyvumą ir 
kultūrinę saviraišką. 

STEBUKLINGA JONINIŲ NAKTIS RUDAMINOJE. Pagrindinis renginio tikslas: Puoselėti 
tradicijas, stiprinti bendruomeniškumą ir kultūrinę saviraišką. Renginyje dalyvavo įvairūs muzikos atlikėjai – 
„Šokiai su žvaigžde“ absolventai, grupės „Black Biceps“, „Czerwone Gitary“, vokalistė Paulina Paukštaitytė ir 
„Mix Dance“. Buvo organizuotos sporto varžybos, konkursai, šventinė mugė, vaikų pramogos, Joninių laužas 
ir lazerių šou. 

PRAMOGINIS KONCERTAS „GOODBYE SUMMER PARTY RUDAMINOJE“.  
2025 m. rugpjūčio 29 d. Rudaminoje surengta vasaros uždarymo šventė „Goodbye Summer Party 2025“, 
subūrusi gausų būrį dalyvių. Publikai koncertavo „Leila Dance“, Aneta Jodkaitė, Valdemaras Dudoit, 
Gabrielius Vagelis ir legendinės grupės „Boney M.“ narė Sheila Bonnick. 
Renginyje vyko ugnies ir lazerių šou, mugė, nuotraukų zona, tvarumo akcija „Dėkui“. Dalyvavo Vilniaus rajono 
savivaldybės vadovai.  



,,ŠOKANČIO VANDENS PASAKA”.  Rudaminos kultūros centras kartu su Rudaminos 
bendruomenės centru, įgyvendindami projektą „Rudamina – mažoji Lietuvos kultūros sostinė 2025“, surengė 
jaukų bendruomeninį renginį po atviru dangumi.  

Šventės metu oficialiai atidarytas pontoninis lieptas Rudaminos tvenkinyje, įrengtas įgyvendinus 
vietos bendruomenės projektą.  

Vakaro kulminacija tapo muzikinio fontano su projekcijomis pristatymas – įspūdingas vandens, 
šviesos ir garso šou, pirmą kartą surengtas Rudaminoje. 

Rezultatas: renginys sėkmingai subūrė vietos gyventojus, sustiprino bendruomeniškumą ir tapo 
viena įsimintiniausių metų iniciatyvų, atskleidusių Rudaminos kultūrinį potencialą. 
30 – OJI JUBILIEJINĖ VILNIAUS RAJONO DERLIAUS ŠVENTĖ. Rudaminos kultūros centras aktyviai 
prisidėjo prie Vilniaus rajono 30-osios Derliaus šventės, kurios šūkis – „Iš žemės – gyvybė, iš praeities – 
stiprybė“. Centro darbuotojai buvo atsakingi už renginio scenarijų, koordinavimą, scenos ir teritorijos puošybą, 
taip pat organizavo vaikų kiemelį su kūrybinėmis veiklomis ir žaidimais. Šventėje pasirodė RKC meno 
kolektyvai „Rudomianka“, „Jawor“, „Pagirių dainoriai“ ir „Ballada“, o Medininkų skyriaus komanda vaišino 
svečius lauko virtuvės koše. Renginys subūrė viso rajono bendruomenes, pagerbė ūkininkus ir puoselėjo 
tradicijas, tapdamas viena reikšmingiausių metų kultūrinių iniciatyvų. 

,,NAUJOS RUDAMINOS TURGAVIETĖS ATIDARYMAS“. Rudaminoje iškilmingai atidaryta 
nauja turgavietė, atnaujinta siekiant užtikrinti patogią ir estetišką erdvę prekybai bei bendruomenės 
susitikimams. Atidarymo ceremonijoje dalyvavo Vilniaus rajono meras Robert Duchnevič, vyriausybės ir 
savivaldybių atstovai, projekto partneriai bei gausus būrys gyventojų. dalyviai buvo vaišinami ledinukais su 
užrašu „Rudamina – Mažoji Lietuvos kultūros sostinė 2025“. Renginys surengtas įgyvendinant projektą 
„Rudamina – Mažoji Lietuvos kultūros sostinė 2025“, bendradarbiaujant su Vilniaus rajono savivaldybe ir UAB 
„Nemėžio komunalininkas“.  

Rezultatas: sėkmingai įgyvendintas svarbus infrastruktūrinis ir kultūrinis įvykis, sustiprinęs 
bendruomenės tapatumą ir Rudaminos, kaip aktyvios kultūros sostinės, įvaizdį.    
SENJORŲ IŠMINTIES IR TALENTŲ POPIETĖ RUDAMINOJE. Minint Tarptautinę pagyvenusių žmonių 
dieną, Rudaminos kultūros centras organizavo Senjorų savaitę, kurios pagrindinis renginys – „Senjorų 
išminties ir talentų popietė“. Scenoje pasirodė senjorų klubai ir ansambliai iš įvairių Vilniaus rajono vietovių:  
Rezultatas: renginys sustiprino vyresnio amžiaus žmonių bendrystę, skatino kūrybinę veiklą ir aktyvų 
dalyvavimą kultūriniame gyvenime. 

RESPUBLIKINIS KAPELŲ IR LIAUDIES MUZIKANTŲ FESTIVALIS RUDAMINOJE 
Rudaminos kultūros centre surengtas respublikinis kapelų ir liaudies muzikantų festivalis, tapęs tradiciniu 
renginiu, puoselėjančiu liaudies muzikos tradicijas ir skatinančiu regioninį bendradarbiavimą. Festivalyje 
dalyvavo kolektyvai iš Vilniaus, Trakų, Širvintų, Šiaulių rajonų bei svečiai iš Lenkijos. Scenoje pasirodė 
Rudaminos ansamblis „Rudomianka“, taip pat kapelos „Vilsa“, „Dvaro kapela“, „Bazilionų tradicinė kapela“ ir 
kiti kolektyvai. Rezultatas: festivalis sustiprino liaudies muzikos sklaidą, išryškino kultūrinį įvairių regionų 
bendrumą ir patvirtino Rudaminos kultūros centro, kaip svarbaus folkloro tradicijų puoselėtojo, vaidmenį.  
PRAEITIES SUJUNGTI, ATEITĮ KURIAME KARTU“. GALA KONCERTAS RUDAMINOJE 
2025 m. lapkričio 10 d. Rudaminos kultūros centre įvyko iškilmingas Interreg LTPL-00275 projekto „Praeities 
sujungti, ateitį kuriame kartu“ baigiamasis gala koncertas, subūręs gausius svečius iš Lietuvos ir Lenkijos. 
Projektą ir jį lydėjusias veiklas finansavo Europos Sąjunga pagal Interreg VI-A Lietuva–Lenkija 2021–2027 
programą. 

„VILNIJOS KRAŠTAS – KULTŪRŲ PARIBYS AMŽIŲ TĖKMĖJE“. TARPTAUTINIS ETNINĖS 
KULTŪROS FESTIVALIS RUDAMINOJE 

Rudaminos kultūros centre surengtas tradicinis etninės kultūros festivalis, suburiantis įvairių 
tautų bendruomenes ir puoselėjantis daugiakultūrį Vilniaus krašto paveldą. 
Festivalį organizavo Rudaminos kultūros centras ir Rudaminos bendruomenės centras, įgyvendinant projektą 
„Rudamina – Lietuvos mažoji kultūros sostinė 2025“. Renginį finansavo Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
kanceliarija ir Vilniaus rajono savivaldybė. 

RUDAMINOS KULTŪROS CENTRO IR SKYRIŲ PROJEKTINĖ IR PARTNERYSTĖS VEIKLA 
2025 metais Rudaminos kultūros centras aktyviai tęsė projektinę ir partnerystės veiklą, siekdamas plėtoti 
tarptautinį ir nacionalinį kultūrinį bendradarbiavimą, skatinti meninę saviraišką, stiprinti tautinę tapatybę bei 
užtikrinti kokybišką kultūros paslaugų prieinamumą įvairioms visuomenės grupėms. 
Per 2025 metus Rudaminos kultūros centras įgyvendino keturis reikšmingus projektus, finansuotus iš 
Lietuvos kultūros tarybos, Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 



kanceliarijos ir tarptautinių programų fondų. Projektai apėmė įvairias meno sritis – muziką, šokį, tautinį 
paveldą, kultūros edukaciją ir tarptautinį bendradarbiavimą. 

Bendra įgyvendintų projektų vertė sudarė 131 664,48 Eur, iš jų Rudaminos kultūros centro 
tiesioginio finansavimo dalis – 21592,90 Eur. 

Projektas „Praeities sujungti, ateitį kuriame kartu“ (angl. „United by the Past, We Jointly Build 
the Future“) 

Projekto tikslas – skatinti tvarią partnerystę tarp Lenkijos ir Lietuvos pasienio kultūros institucijų, 
didinant visuomenės sąmoningumą ir žinias apie bendrą kultūros paveldą šokio ir muzikos srityse. Projektas 
orientuotas į patirties, žinių ir įgūdžių mainus tarp kultūros įstaigų, menininkų bei bendruomenių, siekiant 
stiprinti kultūros institucijų plėtrą, paslaugų prieinamumą, kokybę ir auditorijos plėtrą. 
Projekto pareiškėjas: Rudaminos kultūros centras 

Partneris: Vilkasų kultūros ir poilsio centras (GOKiR Wilkasy, Lenkija) 
Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2024–2025 m. 
Bendra projekto vertė: 107 964,48 Eur 
Rudaminos kultūros centro dalis: 21 592,90 Eur 
Projekto metu buvo organizuoti bendri šokio ir muzikos renginiai, kūrybinės dirbtuvės, 

meistriškumo kursai bei abipusiai kultūros mainai tarp Rudaminos ir Vilkasų menininkų bei kolektyvų. Į veiklas 
įsitraukė įvairaus amžiaus dalyviai – nuo jaunimo iki senjorų. 
Projektas „Mes norime džiazuoti“ 

Finansavimo šaltinis: Lietuvos kultūros taryba 
Projekto vertė: 2 700 Eur 
Projektas skirtas jaunimo kūrybiškumo ugdymui ir džiazo muzikos populiarinimui Vilniaus 

rajone. Jo metu surengtos improvizacinės muzikos kūrybinės dirbtuvės, atviri koncertai bei edukaciniai 
užsiėmimai, pristatantys džiazo žanrą kaip jaunimui prieinamą kūrybinės saviraiškos formą. 
Projektas „Vaikų ir jaunimo šokių festivalis „Šok ir trypk“ 
Finansavimo šaltinis: Lietuvos kultūros taryba 

Projekto vertė: 5 000 Eur 
Festivalio tikslas – skatinti vaikų ir jaunimo šokio meno pažinimą, plėtoti mėgėjų meno tradicijas, 

stiprinti kultūrinių mainų ryšius tarp Vilniaus rajono ir kitų regionų šokio kolektyvų. Renginyje dalyvavo 
dešimtys šokių grupių iš įvairių Lietuvos miestų, o festivalis sulaukė plačios bendruomenės bei žiūrovų 
paramos. 

Projektas „Mindaugo dienos minėjimas“ 
Finansavimo šaltinis: Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija 
Projekto vertė: 15 000 Eur 
Projektas skirtas Lietuvos valstybingumo tradicijų stiprinimui ir pilietinio sąmoningumo ugdymui. 
Jo metu Rudaminoje, Medininkuose ir Pagiriuose vyko iškilmingi Valstybės (Karaliaus 
Mindaugo) dienos minėjimo renginiai, subūrę visų kartų gyventojus. 
Renginiuose vyko tradicinis himno giedojimas Rudaminos kultūros centre, Pagirių k. ir ant 

Juozapinės kalno; istorinio paveldo edukacijos vaikams ir jaunimui; koncertinės programos su vietos ir 
kviestiniais kolektyvais; meninių kūrinių paroda-konkursas „Sveikinimas Lietuvai“ Rudaminos kultūros centre. 
Projektas skatino pasididžiavimą Lietuvos istorija ir prisidėjo prie pilietinių bei tautinių vertybių ugdymo. 
Apibendrinant, 2025 metais Rudaminos kultūros centro projektinė veikla buvo orientuota į tarptautinės 
partnerystės stiprinimą, jaunimo kūrybinės raiškos skatinimą, tautinio paveldo išsaugojimą bei kultūros 
prieinamumo plėtrą. Įgyvendinti projektai prisidėjo prie Rudaminos, kaip Lietuvos mažosios kultūros sostinės, 
reputacijos stiprinimo ir kultūrinės aplinkos kokybės augimo visame Vilniaus rajone. 

Projektas ,,Kultūrų atradimai“ vaikų vasaros dienos stovykla 
Finansavimo šaltinis: Vilniaus rajono savivaldybė 
Projekto vertė: 1 000 Eur 
Projektas buvo sėkmingai įgyvendintas. Dalyvavo 20 vaikų iš Vilniaus rajono, iš jų 8 – iš 

socialinę paramą gaunančių šeimų. Programos metu vaikai dalyvavo teminėse veiklose, kūrybinėse 
dirbtuvėse, edukacinėse išvykose, šokių pamokose ir susitikimuose su įvairių kultūrų atstovais. 
Veiklos skatino toleranciją, empatiją, kūrybiškumą ir komandinį darbą. Vaikai susipažino su Europos, Azijos 
ir Amerikos kultūromis, išmoko naujų žodžių, šokių ir muzikos elementų. 



Programos vertinimo rezultatai parodė aukštą pasitenkinimo lygį – 95 % vaikų norėtų dalyvauti 
dar kartą, o tėvai teigiamai įvertino veiklų įvairovę ir organizavimą. Stovyklos pabaigoje sukurta bendra 
instaliacija „Kultūrų medis“ ir surengtas uždaromasis kultūrų vakaras. 

RUDAMINOS KULTŪROS CENTRO IR JO SKYRIŲ ĮVAIZDŽIO FORMAVIMAS, 
ATSTOVAVIMAS IR PARTNERYSTĖ 

2025 metais Rudaminos kultūros centras aktyviai formavo savo įvaizdį ir stiprino partnerystes 
tiek vietiniu, tiek tarptautiniu mastu, siekdamas didinti kultūros paslaugų matomumą, prieinamumą ir 
visuomenės įsitraukimą. 

Apie Rudaminos kultūros centro ir jo skyrių veiklą 2025 m. buvo paskelbti  252  pranešimai: iš 
jų 169 – periodinėje spaudoje, o 252 – elektroninėje erdvėje (naujienų portaluose, socialiniuose tinkluose, 
partnerių svetainėse). 

RKC socialinių tinklų sekėjų skaičius išaugo iki 6 500. 
Iš jų 78% sudaro moterys, 22% – vyrai. 
Vidutiniškai per mėnesį nauji įrašai sulaukia apie 295 000 peržiūrų ir 18 200 reakcijų. 
Gyvuose renginiuose lankytojų pasiskirstymas išliko panašus – apie 30% vyrų ir 70% moterų, 

kas rodo stabilų auditorijos aktyvumą ir pasitikėjimą kultūros centro veikla. 
Rudaminos kultūros centras 2025 m. tęsė glaudų bendradarbiavimą su 43 partnerinių institucijų, tarp jų – 
Vilniaus miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuru, jaunimo savanoriška tarnyba, jaunimo reikalų 
agentūra, ne imti, bet duoti organizacija, Vilniaus pasienio rinktinės bendruomene, Vilniaus paukštynu bei 
įvairiomis švietimo ir kultūros įstaigomis Vilniaus rajone. 

Vykdytos bendros iniciatyvos ir projektai su vietos bendruomenėmis bei užsienio 
organizacijomis:„Pagalba lenkams Rytuose“ / „Pomoc Polakom na Wschodzie“, Asociacija „Lenkijos 
bendruomenė“ / Stowarzyszenie Wspólnota Polska, Interreg VI-A Lietuvos–Lenkijos programa, taip pat 
Lenkijos Respublikos ambasada Vilniuje. 

2025 m. tęsiamas bendradarbiavimas su Prūdiškių socialinės globos namais, kartu 
organizuojant socialinės įtraukties iniciatyvas ir menines veiklas. Vienas reikšmingiausių metų renginių – 
edukacinis renginys žmonėms su negalia, kuris sulaukė plačios visuomenės ir žiniasklaidos dėmesio. 
Svarbiausias metų pasiekimas – Rudamina tapo 2025 metų Lietuvos mažąja kultūros sostine. Šis įvertinimas 
ne tik sustiprino miestelio kultūrinį prestižą, bet ir paskatino dar aktyvesnį kultūros centro, jo skyrių bei 
partnerių bendradarbiavimą, organizuojant renginius, pristatančius regiono kultūrinę įvairovę, tautinį paveldą 
ir šiuolaikinės kūrybos iniciatyvas. 
Aktyvi viešinimo, partnerystės ir komunikacijos veikla 2025 metais dar labiau sustiprino Rudaminos kultūros 
centro, kaip atviro, kūrybiško ir šiuolaikiško kultūros židinio, įvaizdį, užtikrinant jo matomumą ne tik Vilniaus 
rajone, bet ir nacionaliniu bei tarptautiniu lygmeniu.                                                                                                                         

RUDAMINOS KULTŪROS CENTRO IR SKYRIŲ ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI 
Bendras Rudaminos kultūros centro ir jo skyrių darbuotojų skaičius – 103 (79 etatai.). Iš jų 78 kultūros ir meno 
darbuotojai (56 etatai) ir kitų 25 (23 etatai).   

PATALPŲ IR INFRASTRUKTŪROS BŪKLĖ 
2025 metais Rudaminos kultūros centras ir jo skyriai tęsė pastatų priežiūros bei infrastruktūros gerinimo 
darbus, siekiant sudaryti saugias ir patogias sąlygas kultūrinei veiklai bei bendruomenės narių užimtumui. 
Mickūnų skyriuje buvo modernizuota pastato išorė, atlikti vidaus patalpų dažymo darbai. 
Juodšilių skyriuje atnaujintos pagrindinės erdvės – nudažytos sienos ir sutvarkytos bendro naudojimo 
patalpos. 
Rudaminos kultūros centro pastate atlikti antrojo aukšto sienų dažymo ir atnaujinimo darbai, pagerinę pastato 
estetinį vaizdą bei lankytojų aplinką. 
Įgyvendinti atnaujinimo darbai prisidėjo prie infrastruktūros kokybės gerinimo, energinio efektyvumo didinimo 
ir kultūros paslaugų prieinamumo užtikrinimo visose Rudaminos kultūros centro veiklos vietose. 

                                                                                                                                                         
RUDAMINOS KULTŪROS CENTRO IR SKYRIŲ ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI 

Bendras Rudaminos kultūros centro ir jo skyrių darbuotojų skaičius – 103 (79 etatai.). Iš jų 78 kultūros ir meno 
darbuotojai (56 etatai) ir kitų 25 (23 etatai).   

PATALPŲ IR INFRASTRUKTŪROS BŪKLĖ 
2025 metais Rudaminos kultūros centras ir jo skyriai tęsė pastatų priežiūros bei infrastruktūros gerinimo 
darbus, siekiant sudaryti saugias ir patogias sąlygas kultūrinei veiklai bei bendruomenės narių užimtumui. 
Mickūnų skyriuje buvo modernizuota pastato išorė, atlikti vidaus patalpų dažymo darbai. 



Juodšilių skyriuje atnaujintos pagrindinės erdvės – nudažytos sienos ir sutvarkytos bendro 
naudojimo patalpos. 

Rudaminos kultūros centro pastate atlikti antrojo aukšto sienų dažymo ir atnaujinimo darbai, 
pagerinę pastato estetinį vaizdą bei lankytojų aplinką. 
Įgyvendinti atnaujinimo darbai prisidėjo prie infrastruktūros kokybės gerinimo, energinio efektyvumo didinimo 
ir kultūros paslaugų prieinamumo užtikrinimo visose Rudaminos kultūros centro veiklos vietose. 
Biudžetas. 2025 m. RKC biudžeto lėšos sudaro 2693700 Eur.  Iš jų veiklai-739727 Eur. Projektiniai veiklai- 
gauta 22700 Eur iš Kultūros ministerijos ir iš VRM (Interreg) - 41539 Eur. Iš jų veiklai-41539 Eur. 
Pajamos - 22670 Eur (už nuomą, bilietus). 
 
 

VILNIAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS CENTRINĖ BIBLIOTEKA 
 

Vilniaus rajono gyventojus aptarnauja platus bibliotekų tinklas, sudarytas iš 43 bibliotekų: 
Centrinės bibliotekos, Nemenčinės miesto bibliotekos, Nemenčinės miesto vaikų bibliotekos ir 40 struktūrinių 
padalinių. Visi skaitytojai naudojasi vieningu, nemokamu skaitytojo bilietu, suteikiančiu galimybę lankytis ne 
tik Vilniaus rajono, bet ir visose šalies bibliotekose. 2025 m. Vilniaus rajono bibliotekų tinklas išliko stabilus, 
o teikiamų paslaugų pasiekiamumas nuolat plečiasi. 

Kiekvienais metais stebimas nuoseklus bibliotekų lankomumo augimas. 2025 m. rajono 
bibliotekose apsilankė apie 80 tūkstančių lankytojų, o tai dar kartą patvirtina, kad bibliotekos išlieka svarbios 

kultūros, švietimo ir bendruomenės erdvės. Skaitytojų skaičius viršijo 8600 ir toliau nuosekliai auga. 
Per metus išduota daugiau kaip 115 tūkstančių spaudinių, suorganizuota apie 1000 renginių. Šie rodikliai 
rodo stiprėjančią rajono gyventojų įsitraukimo tendenciją bei augantį bibliotekų vaidmenį kasdienėje Vilniaus 
rajono bendruomenių veikloje. 

Renginiai, skirti bibliotekos jubiliejiniams metams 
2025 m. Vilniaus rajono savivaldybės Centrinė biblioteka minėjo 85-ąsias veiklos metines, kurias įprasmino 
ne tik iškilmingi renginiai, bet ir reikšmingi kūrybiniai darbai. Balandžio 28 d. atidaryta jubiliejinė paroda 
pristatė bibliotekos raidą nuo pirmųjų veiklos metų iki šiandienos – nuo kuklios skaityklos iki modernaus 
kultūros, švietimo ir bendruomenės centro, veikiančio tiek miesto, tiek mažiausių kaimų gyventojų labui. 
Spalio 24 d. surengta jubiliejinė šventė subūrė darbuotojus, skaitytojus, partnerius ir svečius iš Lietuvos bei 
užsienio. Renginio metu pristatyti svarbiausi bibliotekos pasiekimai, plėtra, projektai ir naujos iniciatyvos. 
Ypatingas jubiliejinių metų akcentas – išleistas išsamus leidinys apie biblioteką ir jos struktūrinius padalinius. 
Tai daugiau kaip 70 puslapių apimantis darbas, kuriame pristatoma bibliotekos istorija, veiklos kryptys, 
projektai, edukacijos, reikšmingiausi įvykiai ir viso rajono bibliotekų tinklo specifika. Leidinyje atsispindi ne tik 
faktinė informacija, bet ir gyvas vietos kultūrinio gyvenimo pulsas – nuotraukos, archyvinė medžiaga, 
bendruomenių istorijos. 

Renginiai, skirti Rudaminos Mažajai Lietuvos kultūros sostinei 2025 
2025 m. Rudaminai suteiktas Mažosios Lietuvos kultūros sostinės titulas tapo svarbia paskata stiprinti 
kultūrinį gyvenimą ir bendruomenės įtrauktį. Šio titulo rėmuose Vilniaus rajono savivaldybės Centrinėje 
bibliotekoje surengti reikšmingi renginiai, tarp jų – Irenos Fedorovič-Vasilevskos knygos „Apie ką byloja 
amžiai“ pristatymas, atskleidęs Rudaminos istorijos sluoksnius ir kultūrinę tapatybę. Taip pat atidaryta lauko 
paroda „Rudaminos istorijos ir dabarties pėdsakais“, pristatanti miestelio praeitį bei šiandien čia veikiančias 
įstaigas ir įmones.  

Susitikimai su rašytojais ir kūrėjais 
Per metus bibliotekoje surengta nemažai susitikimų su įvairių kartų autoriais ir kūrėjais. Vaikų 

rašytoja Evelina Daciūtė įtraukė jaunuosius skaitytojus į kūrybines dirbtuves ir paskatino juos patiems kurti 
istorijas. Žurnalistė ir rašytoja Patricija Tilvikaitė pristatė debiutinį romaną „Svetimkūniai“. Lenkų istorinių 
romanų autorė Joanna Jax susitiko tiek su gimnazistais, tiek su senjorais, atverdama istorinio romano pasaulį 
ir pasakodama apie aistrą istorijai. Skaitymo skatinimo iniciatyvos „Metai su knyga“ kontekste bibliotekoje 
lankėsi ir aktorius, muzikantas Dominykas Vaitiekūnas, kalbėjęs apie knygas, kūrybą ir emocinę sveikatą. 
Svarbūs renginiai vyko ir struktūriniuose padaliniuose. Nemenčinės m. struktūriniame padalinyje surengtas 
susitikimas su humanitarinių mokslų daktaru, literatūros istoriku Juzefu Šostakovskiu, kuris skaitė paskaitą 
„Motiejus Kazimieras Sarbievijus – Lietuvos jėzuitų auklėtinis, vienas iškiliausių Lietuvos baroko epochos 
poetų“. Mažųjų Lygainių padalinyje vyko susitikimas su laikraščio „Trakų žemė“ vyriausiuoju redaktoriumi 
Juozu Vercinkevičiumi, pristatant temą „Šių laikų knygnešys – koks jis?“. 



Bendruomenės šventės ir profesiniai susitikimai 
Gegužės 17 d. biblioteka tapo šurmuliuojančiu šeimų traukos centru – vyko Tarptautinei šeimos 

dienai skirta šventė ir naujos bendruomenės erdvės „Kupolo“ atidarymas. Į ją susirinko savivaldybės, verslo, 
kultūros ir švietimo įstaigų atstovai, o įvairios organizacijos pristatė savo veiklas. Mažuosius džiugino 
pramogos, žaidimai, gyvūnai ir edukacijos, o suaugusieji galėjo susipažinti su bendruomenės iniciatyvomis 
bei partneriais. Atidarytas Kupolas tapo svarbia nauja erdve bibliotekos renginiams, edukacijoms ir 
susitikimams. 

Metų renginių kalendorių papildė ir kitas reikšmingas profesinis įvykis – Savivaldybių viešųjų 
bibliotekų asociacijos visuotinis susirinkimas Glitiškių dvare, subūręs šalies viešųjų bibliotekų vadovus, 
darbuotojus ir partnerius. Renginyje aptarti bibliotekų veiklos prioritetai, asociacijos kryptys ir ateities tikslai, 
o susitikimas sustiprino profesinę bendrystę ir ryšius tarp šalies bibliotekų.  
Knygų klubai 

Bibliotekoje aktyviai veikia skaitytojų klubas „Pegaso sparnai“, kuriame nariai dalijasi 
įžvalgomis apie lietuvių ir užsienio autorių kūrinius, o susitikimai vyksta kas antrą mėnesio ketvirtadienį. Tai 
erdvė atviram dialogui, emocijų pasidalijimui ir literatūros pažinimui. Diskusijų klubas „Lenkiška knyga“ 
skirtas lenkų tautybės tėvams ir jų 0–6 metų vaikams. Susitikimuose vyksta integraciniai žaidimai, padedantys 
mažiesiems drąsiau jaustis bibliotekoje, o tėvai kartu su vaikais skaito lenkų autorių knygas, diskutuoja ir 
kuria ryšį su bendruomene. 

Projektai ir stovyklos 
2025 m. Vilniaus rajono savivaldybės Centrinė biblioteka įgyvendino projektus, tapusius vienais 

svarbiausių metų veiklos akcentų. Vienas iš reikšmingiausių metų projektų – „Lenkijos siekis atgauti deramą 
vietą tarp Europos valstybių“, finansuojamas pagal Lenkijos Respublikos Senato globą. Jo rėmuose 
bibliotekoje vyko jaunimo protmūšis „Stebuklas prie Vyslos“, edukacinės veiklos ir tarptautinė konferencija, 
skirta Lenkijos istorijai, kultūrai ir šiuolaikiniams Lietuvos–Lenkijos ryšiams aptarti. Renginiai pritraukė gausų 
dalyvių ratą iš Vilniaus rajono gimnazijų ir svečius iš Lenkijos. Projekto metu moksleiviai gilino istorines žinias, 
lavino kritinį mąstymą, dalyvavo kultūros ir istorijos viktorinose. Šis projektas tapo reikšmingu jaunimo 
pilietiškumą, istorinį sąmoningumą bei tarpkultūrinį bendradarbiavimą skatinančiu įvykiu. 
Ne mažiau svarbus ir kūrybinis-edukacinis projektas „Lenkijos įkvėpti“, taip pat finansuotas pagal Lenkijos 
Respublikos Senato globą. Pagirių struktūriniame padalinyje vykusioje penkių dienų stovykloje dalyviai 
susipažino su Lenkijos kultūra, tautiniais kostiumais, teatro principais, liaudies tradicijomis, kūrė lėles, 
atšvaitus, gamino natūralius kremus, išbandė robotiką ir VR technologijas, lankėsi Lietuvos nacionaliniame 
operos ir baleto teatre. Šis projektas ne tik praplėtė vaikų akiratį, bet ir ugdė jų kūrybiškumą bei komandinį 
darbą. 

Kita reikšminga iniciatyva – stovykla „Jaunieji bibliotekininkai“, finansuota Vilniaus rajono 
savivaldybės. Jos metu vaikai tyrinėjo bibliotekos veiklą, knygų fondus, dalyvavo technologinėse dirbtuvėse, 
lankėsi Medininkų ir Glitiškių dvaruose, kūrė savo mini knygas, tapo „vienos dienos bibliotekininkais“ ir 
dalyvavo įvairiuose komandiniuose žaidimuose. Stovykla parodė, kad biblioteka gali būti vieta, kur tradicija 
dera su šiuolaikinėmis technologijomis. 

Be minėtų projektų, 2025 m. biblioteka įgyvendino dar vieną svarbų veiklos etapą, prisidėjusį 
prie fondų atnaujinimo ir paslaugų gerinimo. Draugija „Odra-Niemen“ pateikė kvietimą teikti paraiškas 
paramai, kuriuo pasinaudojusi Vilniaus rajono savivaldybės Centrinė biblioteka gavo reikšmingą dovaną – 
2500 egzempliorių vaikams skirtų knygų ir du profesionalius skenerius. Gautos paramos vertė siekia apie 20 
000 eurų. Ši parama sustiprino vaikų literatūros fondą, praplėtė edukacinių veiklų galimybes ir prisidėjo prie 
bibliotekos technologinių išteklių atnaujinimo.  

Tarptautinis bendradarbiavimas ir kvalifikacijos kėlimas 
2025 m. biblioteka aktyviai dalyvavo tarptautinėse Erasmus+ mobilumo programose ir 

profesinio tobulėjimo veiklose. Bibliotekos atstovai stažavosi Lisabonos bibliotekų tinkle, stebėjo darbą 
Drezdeno miesto bibliotekoje, lankėsi Slovėnijos bibliotekose, susipažino su inovatyviomis paslaugomis, 
technologiniais sprendimais ir bendruomeniškumo skatinimo praktikomis.  

Bibliotekos direktorius dalyvavo tarptautinėje konferencijoje Bielsko-Biala mieste (Lenkija) bei 
konferencijoje „Kultūra. Komunikacija“, kur pristatytos naujausios DI ir komunikacijos tendencijos.  
Svarbi tarptautinio bendradarbiavimo dalis buvo bendros Lietuvos–Lenkijos kultūrinės veiklos, kurias 
organizavo biblioteka ir partneriai iš Lenkijos. Tarptautinės poezijos dienos proga surengtas bendras 
internetinis poezijos konkursas, kuriame dalyvavo jaunimas iš Rudaminos ir Ščecineko. Dalyvavo aukšto 



lygio skaitovai iš Rudaminos Ferdinando Ruščico gimnazijos ir net penkių Ščecineko seniūnijos mokyklų, o 
tai parodė stiprėjantį jaunosios kartos susidomėjimą literatūra ir abipusį kultūrinį ryšį tarp Lietuvos ir Lenkijos. 
Balandžio 28–29 d. bibliotekoje viešėjo Karolio Wojtyłos Varmijos-Mozūrų pedagoginės bibliotekos Elblonge 
direktorė, pasirašyta bendradarbiavimo sutartis, numatanti bendrus kultūros ir edukacijos projektus. Taip pat 
pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su Lenkijos bibliotekų sąjunga, stiprinanti profesinius ryšius ir atverianti 
naujas tarptautinių iniciatyvų galimybes. 
Finansai. VRSCB – skirta 2025 m. -1 673 900,00 Eur, 
Iš jų veiklai – 357100.00 eur 
Projektiniai veiklai - Vilniaus rajono savivaldybės Centrinėje bibliotekoje 2025 metais buvo panaudotos lėšos 
renginiams: 11790 eurų; VRSCB struktūriniuose padaliniuose : 6080 eurų; 
 Viso renginiams 17870 eurų. Projektinė veikla 30 470 eurų. 
 

VILNIAUS KRAŠTO ETNOGRAFINIS MUZIEJUS 
 

 2025 m. bėgyje Vilniaus krašto etnografinis muziejus aktyviai dirbo pažindindamas Vilniaus 
krašto gyventojus ir svečius su vietinės kultūros, tradicijų ir etnografinio paveldo ypatybėmis. Kunigo Prelato 
Juzefo Obrembskio muziejus bendradarbiavimo su bažnyčiomis ir dvasininkija, siekdamas išsaugoti ir skleisti 
šviesios atminties Kunigo Prelato Juzefo Obrembskio palikimą. Čekoniškių kaimo verbų ir buities seklyčia 
vykdė verbų rišimo tradicijų išsaugojimo, puoselėjimo ir sklaidos veiklą. Ažulaukės filialas Vilniaus krašto 
švietimo muziejus nuolat rinko eksponatus, juos dokumentavo, ruošė ekspozicijas bei vykdė edukacinę 
veiklą. Tradicinių amatų centras Houvalto dvare Maišiagaloje vykdė edukacinius užsiėmimus bei tradicinių 
amatų sklaidą.  

SVARBIAUSIOS 2025 M. SURENGTOS PARODOS: 
● 2-oji Nemenčinės ir jos apylinkių meno mėgėjų kūrybos paroda „Drauge (2024-11-29 – 2025-01-21, Vilniaus 
krašto etnografinis muziejus); 
● Tautodailininko Povilo Malinausko autorinė paroda „Takai takeliai veda į kelią“ (2024-12-04 – 2025-01-31, 
Tradicinių amatų centras Houvalto dvare Maišiagaloje); 
● Floristikos paroda „Tėvynės spalvos“, skirta Vasario 16-ajai –  Lietuvos valstybės atkūrimo dienai paminėti 
(2025-02-08 – 2025-03-11, Čekoniškių kaimo verbų ir buities seklyčia); 
● Gretos Lee fotografijų paroda „Gyvenimas ir viena diena“ (2025-02-08 – 2025-03-30, Vilniaus krašto 
etnografinis muziejus). Parodos atidarymas įvyko 2025-02-08 ; 
● Elvyros Černiuvienės kvilingo darbų paroda „Spalvotos mintys“ ir vilnos akvarelės paveikslai „Prakalbinta 
vilna“ (2025-03-09 – 2025-04-30, Tradicinių amatų centras Houvalto dvare Maišiagaloje); 
● Velykinių atvirukų paroda, rengiama bendradarbiaujant su Maišiagalos vaikų lopšeliu-darželiu ir ir Riešės 
šv. Faustinos Kovalskos pagrindine mokykla (2025-04-02 – 2025-04-30, Kunigo Prelato Juzefo Obrembskio 
muziejus); 
● Roberto Mitunevičiaus tapybos paroda „Šviesos taškas“ (2025-04-09 – 2025-05-04, Vilniaus krašto 
etnografinis muziejus). Parodos pristatymas įvyko 2025-04-12 (nuotraukos pridedamos); 
● Riešės šv. Faustinos Kovalskos pagrindinės mokyklos mokinių dailės darbų Gailestingumo tema paroda 
(2025-04-20 – 2025-05-11, Kunigo Prelato Juzefo Obrembskio muziejus); 
● Lenkų dailininkų kūrybinės sąjungos „Elipsa“ paroda „Įkvėpimas“ (2025-05-14 – 2025-06-29, Vilniaus krašto 
etnografinis muziejus). Parodos uždarymas įvyko 2025 m. birželio 29 d.; 
● Paroda „Vilniaus krašto etnografinis muziejus: tapatybė, amatai, atmintis“ (2025-06-11 – 2025-06-26, LR 
Seimas); 
● Vilnijos krašto audėjų drobių ir audinių paroda „Močiutės kuporo lobynai“ (2025-07-06 – 2025-07-27, 
Čekoniškių verbų ir buities seklyčia); 
● Avigėjos Romančik tapybos paroda „Tik žirgai“ (2025-07-23 – 2025-09-28, Vilniaus krašto etnografinis 
muziejus). Parodos pristatymas įvyko 2025-07-26); 
● Dalios Taparauskienės paroda „Tas margas juostų raštas“ (2025-08-21 – 2025-09-28, Tradicinių amatų 
centras Houvalto dvare Maišiagaloje); 
● Grupinė paveikslų paroda „Palėtės pasakojimai“ (2025-10-01 – 2025-10-31, Tradicinių amatų centras 
Houvalto dvare Maišiagaloje). Parodoje dalyvavo 10 autorių: Ieva Jukštaitė, Eva Burė, Jelena Bisikirskienė, 
Jovita Piurkienė, Erika Petrulienė, Vygantas Navickas, Inesa Jasulevičiūtė, Agnė Balsienė, Vaidilė 
Jakavičiūtė, Vytautas Jukna; 



● Arvydo Bagdono tapybos paroda „Kalėdų laukdami“ (2025-11-12 – 2026-01-04, Tradicinių amatų centras 
Houvalto dvare Maišiagaloje); 
● 3-oji Nemenčinės ir jos apylinkių meno mėgėjų kūrybos paroda „Drauge“ (2025-11-19 – 2026-01-31, 
Vilniaus krašto etnografinis muziejus). Parodos pristatymas įvyks 2025 m. gruodžio 13 d; 
● Advento vainikų ir kalėdinių žaisliukų iš džiovintų žolynų parodos (2025-12-01 – 2026-01-06, Čekoniškių 
verbų ir buities seklyčia). 

EDUKACINĖ VEIKLA 
2025 m. VKEM ir jo filialai aktyviai vykdė edukacinę veiklą. Šiuo metu VKEM ir jo filialų siūlomų 

edukacinių užsiėmimų temų skaičius – 24. Trys užsiėmimai turi „Kultūros pasą“, t. y. patvirtinti ir įtraukti į 
kultūrinės edukacijos sistemą, kuria įgyvendino Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka. „Kultūros 
pasą“ turi šie užsiėmimai: „Sukursime vaikystės žaislą“, „Verbų rišimas“ ir „Muilo gaminimas“. 
Ataskaitinių metų begyje taip pat buvo surengta eilė teminių, labdaringų, specialiai progai ar šventei skirtų 
edukacinių užsiėmimų: 
● 2025 m. sausio 4 d. Čekoniškių verbų ir buities seklyčioje įvyko nemokama parodomoji verbų rišimo 
edukacija sezono pradžios proga; 
● 2025 m. sausio 15 d. Ažulaukės filiale Vilniaus krašto švietimo muziejuje įvyko teminis edukacinis 
užsiėmimas „Sausio 13-oji – Laisvės gynėjų diena“, kuriame dalyvavo Bezdonių J. Slovackio gimnazijos 
mokiniai; 
● 2025 m. vasario 12 d. Čekoniškių verbų ir buities seklyčioje įvyko labdaringas edukacinis užsiėmimas 
„Verbų rišimas“ Čekoniškių pagrindinės mokyklos mokiniams; 
● 2025 m. vasario 12 d. Ažulaukės filiale Vilniaus krašto švietimo muziejuje įvyko teminis edukacinis 
užsiėmimas „Vilniaus krašto tradicijos“ Nemenčinės trečiojo amžiaus universiteto „Optimistų“ grupei; 
● 2025 m. balandžio 6 d. Čekoniškių verbų ir buities seklyčioje įvyko labdaringas edukacinis užsiėmimas 
„Verbų rišimas“, skirtas Rastinėnų-Bubų bendruomenės prieškalėdinės Gerumo mugės 2024 
organizatoriams ir savanoriams; 
● 2025 m. birželio 22 d. Tradicinių amatų centre Houvalto dvare Maišiagaloje  įvyko edukacinė veikla ir 
kūrybiniai užsiėmimai „Joninių tradicijos ir papročiai: Joninių vainiko pynimas“; 
● 2025 m. birželio 22 d. Tradicinių amatų centre Houvalto dvare Maišiagaloje  įvyko edukacinis užsiėmimas 
„Su Lietuva širdyje“, skirtas Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo karūnavimo) dienai paminėti. 

SVARBIAUSI 2025 M. RENGINIAI, KURIUOSE DALYVAVO, SURENGĖ AR PRISIDĖJO 
RENGIANT MUZIEJUS: 
● 2025 m. sausio 18 d. Tradicinių amatų centre Houvalto dvare Maišiagaloje įvyko filmo „Vilniaus krašto 
tradiciniai Kūčių vakaro ir Kalėdų patiekalai“ pristatymas; 
● 2025 m. vasario-balandžio mėn. Tradicinių amatų centre Houvalto dvare Maišiagaloje įvyko 2025 m. 
Vilniaus krašto mokinių, jaunimo ir suaugusiųjų verbų rišėjų konkursinė paroda „Tradicinė Vilniaus verba“. 
Organizatorius: Tradicinių amatų centras Houvalto dvare Maišiagaloje ir Čekoniškių verbų ir buities seklyčia. 
Partneris: Vilniaus krašto tautodailininkų-meno kūrėjų bendrija. Koordinatorius: VRSA Kultūros, sporto ir 
turizmo skyrius. Nugalėtojų apdovanojimas įvyko 2025 m. balandžio 30 d. atnaujintame Mozūriškių dvare; 
● 2025 m. vasario 13 d. Tradicinių amatų centre Houvalto dvare Maišiagaloje įvyko šventinis minėjimas „Tau, 
Lietuva“, skirtas vasario 16-ąjai paminėti (bendradarbiaujant su Maišiagalos vaikų lopšeliu – darželiu); 
● 2025 m. vasario 28 d. Čekoniškių verbų ir buities seklyčioje įvyko renginys „Pasitinkant Užgavėnes“. 
Dalyviai: etnografinis verbų rišėjų ansamblis „Cicha Nowinka“ ir Buivydiškių mokyklos-darželio auklėtiniai; 
● 2025 m. kovo 1 d. Tradicinių amatų centras Houvalto dvare Maišiagaloje surengė Tradicinių amatų mugę 
Vilniaus rajono Užgavėnių šventėje; 
● 2025 m. kovo 19 d. Kunigo Prelato Juzefo Obrembskio muziejuje tradiciškai įvyko atvirų durų diena. 
Dalyvavo: svečiai, Maišiagalos J. Obrembskio gimnazijos mokiniai bei Maišiagalos vaikų lopšelio-darželio 
auklėtiniai; 
● 2025 m. kovo 19 – 30 dienomis Kunigo Prelato Juzefo Obrembskio muziejuje vyko akcija „Dosnumo 
krepšelis – pagalba Ukrainai“. Dalyvavo: Maišiagalos parapijiečiai, muziejaus svečiai ir darbuotojai; 
● 2025 m. balandžio 11-13 dienomis įvyko VKEM darbuotojų išvyka į Rozogi valščiuje (Lenkijos Respublika) 
rengiamą Velykinę mugę ir konkurso „Velykinė verba“ dalyvių apdovanojimus. Dalyvavimas Interreg VI-A 
Lietuvos – Lenkijos bendradarbiavimo per sieną programos projekte „Verbų rišimas – kultūrinio turizmo plėtra, 
siekiant išsaugoti vietos kultūros paveldą ir gerinti Vilniaus krašto (LT) ir Rozogi (PL) gyventojų socialinę 
gerovę“ (projekto Nr. LTPL00325); 



● 2025 m. gegužės 18 d. Daukšių kaime įvyko Tarptautinės muziejų dienos ir Vilniaus krašto etnografinio 
muziejaus 25 metų veiklos jubiliejaus minėjimo šventė. Šventėje koncertavo: folklorinis ansamblis 
„Sužanianka“ (Sužionys), kapela „Kapela Dworska“ (Maišiagala), ansamblis „Wystek“ (Ščytnas, Lenkija) ir 
kapela „Jędrka“ (Ščytnas, Lenkija); 
● 2025 m. gegužės 18 d. tradiciškai įvyko Vilniaus krašto švietimo muziejaus Atvirų durų diena: nemokamas 
muziejaus ekspozicijų lankymas, edukaciniai užsiėmimai lankytojams; 
● 2025 m. birželio 13-14 d. Kunigo Prelato Juzefo Obrembskio muziejuje įvyko Kun. Pr. J. Obrembskio mirties 
metinių minėjimas ir piligriminės kelionės „Kunigo Prelato Juzefo Obrembskio pėdomis. Turgeliai-Maišiagala“ 
dalyvių priėmimas; 
● 2025 m. birželio 21 d. Čekoniškių verbų ir buities seklyčioje įvyko šventinis renginys „Joninių vainikų 
simbolika”; 
● 2025 m. rugsėjo 13 d. Vilniaus rajono Derliaus šventėje Baltosios Vokės dvare buvo įrengtas Amatų 
kiemelis ir įvykdytas edukacinių užsiėmimų pravedimas; 
● 2025 m. rugsėjo 21 d. Maišiagalos bažnyčios 160-ties metų jubiliejaus šventėje surengta Amatų mugė, 
pravesti edukaciniai užsiėmimai  
● 2025 m. spalio 4 d. Vilniaus krašto etnografiniame muziejuje įvyko renginys „Pažink Nemenčinę“, skirtas 
Tarptautinei pagyvenusių žmonių savaitei paminėti; 
● 2025 m. lapkričio 27 d. Mozūriškių dvare įvyko Čekoniškių verbų ir buities seklyčios 25 metų veiklos 
jubiliejaus minėjimo šventė  

BIUDŽETAS IR PROJEKTINĖ VEIKLA 
Pagal sąmatą Vilniaus krašto etnografiniam muziejui skirta: 
● Biudžetinių įstaigų pajamos – 27800 Eur; 
● Savivaldybės lėšos – 1068800,00 Eur (iš jų lėšos projektiniai veiklai: Interreg Lietuva – Lenkija projektas – 
55981,80 Eur, VVG projektas – 6000 Eur). 
● Vilniaus krašto etnografinio muziejaus 25 metų veiklos jubiliejaus proga VRSA padovanojo 1000 Eur. 
● 2025 m. bėgyje muziejus kaip partneris kartu su Europos geografinio centro bendruomene vykdė Vietos 
projektą „Bendruomeninio verslo skatinimas per mobilias amatų ir vietinės produkcijos mugių erdves“ pagal 
priemonę „Sumanios bendruomenės kūrimosi skatinimas“ Nr. SP-VILN_LEADER-07-3. Šiais metais bus 
įsigytas krovininis automobilis ir priekaba. 
● 2025 m. bėgyje muziejus kaip partneris kartu su Rozogi valščiumi (Lenkija) vykdė Interrreg Lietuva-Lenkija 
projektą „Weaving Palms - developing cultural tourism to preserve local cultural heritage and improve the 
social well-being of the inhabitants of the Vilnius Region (LT) and Rozogi Community/Easter Palms” (Nr. 
LTPL00325) (hereinafter the Project) / „Verbų rišimas – kultūrinio turizmo plėtra, siekiant išsaugoti vietos 
kultūros paveldą ir gerinti Vilniaus krašto (LT) ir Rozogi (PL) gyventojų socialinę gerovę“: 
 2025 m. rugsėjo 20 – 21 d. VKEM filiale Maišiagalos Tradicinių amatų centre Houvalto dvare Maišiagaloje 
surengtas tapybos pleneras „Verba teptuku nuausta“; 
● 2025 m. rugsėjo mėn. buvo paruoštos projekto publikacijos (lankstinukai ir albumas);  
● 2025 m. spalio 20-21 d. VKEM filiale Maišiagalos Tradicinių amatų centre Houvalto dvare Maišiagaloje 
buvo surengtas plenerinės parodos „Verba teptuku nuausta“ atidarymas ir pravesta konferencija „Verba – 
regiono ambasadorė“; 
Projektą Interreg Lietuva - Lenkija vykdome iš Savivaldybės lėšų. Projekto atsiskaitymo laikotarpiai yra 
padalinti į du periodus. Iš pirmo periodo dalis ES finansavimo yra gauta (ES – 6355,46 Eur). Likusi dalis bus 
gauta kai projekto periodai bus patvirtinti. Bendras projekto finansavimas pagal šaltinius:  80 % ES, 10 % VB, 
10 % SB. 
 

VLADISLAVO SIROKOMLĖS MUZIEJUS 
 

Vladislavo Sirokomlės muziejus turi 2 struktūrinius padalinius: Vilniaus rajono turizmo informacijos centrą ir 
Europos geografinį centrą.  

MUZIEJAUS PAGRINDINIAI VEIKLOS TIKSLAI IR FUNKCIJOS 
Muziejaus pagrindiniai veiklos funkcijos yra kaupti, saugoti, konservuoti, restauruoti, tirti ir populiarinti 
materialaus ir nematerialaus kultūros, istorijos, gamtos ir technikos paveldo vertybes bei Vladislavo 
Sirokomlės kultūrinį palikimą, siekiant suteikti visuomenei pažinimo, ugdymo, studijų, kūrybiškumo sklaidos 
ir kokybiško laisvalaikio galimybes. 
Muziejaus strateginiai tikslai 2025 metams: 



Saugoti ir populiarinti Vladislavo Sirokomlės kūrybinį ir istorinį palikimą bei puoselėti kultūrinį ir edukacinį 
Vilniaus krašto paveldą. 
Didinti muziejaus paslaugų prieinamumą ir kokybę. 
Plėtoti edukacines programas įvairioms amžiaus grupėms. 
Stiprinti bendruomeniškumą bei partnerystes su kultūros bei švietimo įstaigomis. 
Dalyvauti kultūros paveldo ir literatūros sklaidą skatinančiose projektuose 

VYKDYTA VEIKLA IR REZULTATAI 
2025 m. buvo įgyvendinti visi planuoti renginiai ir daug kitų, kurie buvo organizuojami metų 

eigoje arba pasiūlyti kitų institucijų. 
Įvykdyta 98 edukaciniai užsiėmimai (muziejuje veikia 8 edukacijos ). Edukaciniuose 

užsiėmimuose dalyvavo 1882 dalyvių 
2025 m. muziejuje apsilankė 3680 lankytojų (2 % augimas nuo 2024 m.). 

Surengta 36 kultūrinių renginių (koncertai, parodos, literatūriniai vakarai).  
Svarbiausi ir ryškiausi iš jų: 
2025 m. kovo 5 - 8 d. Vladislavo Sirokomlės muziejuje vyko „Gražaus rašymo dienos” skirtos Lietuvos 
Nepriklausomybės dienai paminėti. 
2025 m. gegužės 24 d. Vladislavo Sirokomlės muziejuje vyko poezijos ir muzikos šventė „Sirokomlės lyra“. 
2025 m. rugpjūčio 17 d. įvyko 5-asis Mažasis šv. Roko kermošius. 
2025 m. rugsėjo 18–26 dienomis Lietuvoje ir visame žemyne vyko Europos paveldo dienos. Šių metų tema: 
„Architektūrinis paveldas: langas į praeitį, durys į ateitį“. Rugsėjo 23 d. Vladislavo Sirokomlės muziejus 
organizavo renginį-paskaitą – „Vilniaus rajono medinių gyvenamųjų namų langų puošyba“. 
2025 m. rugsėjo 28 d., poeto Vladislavo Sirokomlės gimtadienio išvakarėse, vyko Literatų kavinukė, kurios 
metu buvo pristatyta Vladislavos Orševskos-Kursevičenės knyga „Pro rakto skylutę“. Šis renginys tapo 
simboliniu gestu, skirtu paminėti Kaimo lirniko kūrybą. 
2025 m. gruodžio 3-ioji vyko Neįgaliųjų dienos minėjimas. 
Vykdant 2024 m. balandžio 5 d. pasirašytą Raseinių rajono savivaldybės ir Vilniaus rajono savivaldybės 
bendradarbiavimo sutartį Nr. SR–240, 2025 metais buvo suorganizuota 10 išvykų į Raseinius. Apie 400 
dalyvių lankė religinius, kultūrinius ir strateginius objektus, dalyvavo edukacinėse programose, susipažino su 
Raseinių rajono kultūriniu paveldu. 
Vilniaus rajono savivaldybės teritorijoje yra įsikūręs vienas unikaliausių visos Lietuvos turistinių objektų - 
Europos geografinis centras (toliau - EGC), plačiai žinomas ne tik Lietuvoje, bet ir visame pasaulyje, nes dar 
1989 m. buvo nustatytas Prancūzijos nacionalinio geografijos instituto mokslininkų. 
Remiantis centro teritorijoje įrengtos lankytojų srautų skaičiavimo kameros duomenimis, 2025 m. EGC 
apsilankė 17325 tūkst. lankytojų, iš kurių 2533 tūkst. lankėsi EGC turizmo informacijos centre (viduje) su 
tikslu gauti konkrečią informaciją turistiniais klausimais, pasiimti informacinių leidinių, įsigyti suvenyrų. 
Svarbiausi ir ryškiausi 2025 metų EGC renginiai: 
2025 05 09 Europos dienos minėjimas. 
2025 07 06 Tautiškos giesmės giedojimas Europos geografiniame centre. 
2025 10 16 Struvės geodezinio lanko UNESCO paveldo sąraše 20-mečio minėjimas Europos geografiniame 
centre.  

Vilniaus rajono turizmo informacijos centro (toliau – TIC) pagrindines veiklas ir funkcijas 
reglamentuoja Lietuvos Respublikos Turizmo įstatymas ir Vladislavo Sirokomlės muziejaus nuostatai. 
Turizmo informacijos centro pagrindinis veiklos tikslas yra stiprinti Vilniaus rajono ekonominę ir aplinkos 
gerovę, skleidžiant turizmo informaciją ir vykdant vietos marketingą. 

Informacija apie Vilniaus rajono turizmo galimybes buvo periodiškai skelbiama www.welovelithuania.lt, 
www.wilnoteka.lt , www.l24.lt, https://tvp1.tvp.pl, Vilniaus rajono savivaldybės tinklapyje www.vrsa.lt . Iš 
viso 2025 metais buvo paskelbti 36 straipsniai. 
2025 m. buvo išleistas naujas leidinys „Vienos dienos turistiniai maršrutai Vilniaus rajone. Turistinis gidas“, 
lietuvių kalba , 1000 vnt. 
Svarbiausi ir ryškiausi 2025 metų TIC renginiai: 
2025 m. sausio 24-26 dienomis Vilniaus rajonas buvo pristatytas tarptautinėje turizmo ir aktyvaus laisvalaikio 
parodoje „Adventur 2025“. VRTIC kartu su Vladislavo Sirokomlės muziejumi, pristatė dvarus ir pilis, 
įsikūrusius Vilniaus rajono teritorijoje, o pagrindiniu stendo akcentu tapo leidinys „Dvarai ir pilys Vilniaus 
rajone“. 

http://www.welovelithuania.lt/
http://www.wilnoteka.lt/
http://www.l24.lt/
https://tvp1.tvp.pl/
http://www.vrsa.lt/


2025 m. vasario 7-9 dienomis Latvijoje, Rygoje, „BT1“  parodų rūmuose, vyko didžiausia turizmo paroda 
Baltijos šalyse „Balttour 2025“, kurioje VRTIC pristatė Vilniaus rajono turistinius išteklius. 
2025 m. rugpjūčio 2 dieną vykusioje Turizmo gatvėje Biržų miesto šventėje 2025 „BIRŽAI – SOSTINĖ 
MANO“, VRTIC pristatė Vilniaus rajono turistinius išteklius. 
2025 m. rugsėjo 27 dieną Turizmo dienos minėjimas. Leidinio „Vienos dienos turistiniai maršrutai Vilniaus 
rajone“ pristatymas. 

FINANSINĖ ŪKINĖ VEIKLA 
2025 m. gautos lėšos 403 752.20 Eur, iš jų: 
Savivaldybės biudžetas 392 400.00 Eur. 
Biudžetinių įstaigų pajamų programoms vykdyti – 6 200.00 Eur. 
Už suteiktas paslaugas (pervesta į iždą) – 5 152.20 Eur. 
 

MUZIEJAUS ŽMOGIŠKŲJŲ IŠTEKLIŲ VALDYMAS 
Didžiausias leistinas pareigybių skaičius Muziejuje yra 16,5 etatų. 


